IV. Catholic Identity, Academic Autonomy, and Ecclesial Communion.

The Constitution *Ex corde Ecclesiae*, which explains and further developments the prescriptions of the Code⁽²⁸⁾, has organized its

(26) Cfr. *Ibid.*, cc. 211, 225, 227, 229, 793.

(27) Cfr. *Ex corde Ecclesiae*, n. 25; Vatican Council II: *Lumen Gentium*, n. 31; *Apostolican Actuositatem*, *passim*; *Gaudium et Spes*, n. 43.

(28) *Ex corde Ecclesiae*, Art. 1. *Harum Normarum Generalium natura*, § 1. *Hae Normae Generales nituntur Codice Iuris Canonici, cuius ulterio explicatio sunt, et additiis Ecclesiae legibus, firmo iure Sanctae Sedis auctoritatem suam interponendi cum id necessarium sit. Eae valent in omnes Universitates Catholicas inque Instituta Catholica Studiorum Superiorum totius orbis terrarum.* § 2. *Normas Generales in singulis locis et regionibus applicare debent Conferentiae Episcopalis et caetera Consilia Hierarchiae Catholicae convenienter cum Codice Iuris Canonici cumque legibus ecclesiasticis additiis, ratione habita Statutorum cuiusque Universitatis vel Instituti et — prout fieri potest et opportunum est — etiam iuris civilis. Post inspectionem Sanctae Sedis, hae locorum aut regionum « Ordinationes » valebunt in omnes Universitatis Catholicas et in Instituta Catholica Studiorum Superiorum regionis, exceptis Universitatibus et Facultatibus Ecclesiasticis: quae quidem, pariter ac Facultates Ecclesiasticae ad Universitatem Catholicam pertinentes, normis reguntur Constitutionis Apostolicae "Sapientia Christiana"; § 3. *Universitas, constituta vel approbata a Santa Sede, a Conferentia Episcopali vel ab alio Consilio Hierarchiae Catholicae, vel ab Episcopo diocesano, has Normas Generales earumque applicationes, locales et regionales, inserere debet instrumentis ad suum regimen pertinentibus suaque vigentia Statuta tum ad**

norms around three principles: Catholic Identity, Academic Autonomy, and Ecclesial Communion and Cooperation. As these three principles inform each of the particular norms concerning Catholic universities, we should study those three principles before we comment on the norms.

1. *Catholic Identity:*

For a university to be Catholic and to be recognized as such by canon law, it must be distinguished by *its Catholic institutional aims* and by *its explicit link to the Church*:

a) Catholic institutional aims: After stating that a Catholic University, *qua universitas*, is « a community of scholars... »⁽²⁹⁾, *Ex corde Ecclesiae* goes on to say that « A Catholic university, as Catholic, informs and carries out its research, teaching and all other activities with Catholic ideals, principles and attitudes »⁽³⁰⁾.